
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 333
30 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,226277 στρεμ. 

ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«Πασπαλιαρέϊκα» Περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−
σματος Αγίου Θωμά Δήμου Μεσολογγίου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας. ....................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Γ = 2.271,74 
τ.μ. και Τμήμα Δ = 2.255,63 τ.μ. Συνολικού εμβαδού 
4.527,37 τ.μ. ως αναδασωτέας στη θέση «Κρυφές 
Λακούλες» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Πιτσινέϊκων Δήμου Ναυπάκτου, Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας ............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα 
κόμμα πενήντα ενός (10,51) στρεμμάτων, στη θέση 
«Ποστόλη», Δημ. Διαμερίσματος Κομπιτσίου, Πε−
ριφ. Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,57 στρ. 
στη θέση «Καλεβόλος», περιφερείας Τ.Δ Βελανι−
δίων, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας. ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1853 (1)
   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,226277 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Πασπα−
λιαρέϊκα» Περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αγί−
ου Θωμά Δήμου Μεσολογγίου Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/ 

24.9.80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 1795/01−6−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγ−
γράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την 
παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 2,226277 στρεμ., 
που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 του Ν 
998/79 ( όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 
του Ν. 3208/2003 ) και του άρθρου 4 παρ 1ε του Ν. 998/79. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πασπαλιαρέϊκα « 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αγίου Θωμά Δήμου 
Μεσολογγίου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής 
με ασφάλτινο δρόμο.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και πέραν αυ−
τής ρέμα.

Δυτικά: Με Ελαιώνα σήμερα φερόμενος ως ιδιοκτησία 
Παπανικολάου Παν.

Νότια: Με Ελαιώνα σήμερα φερόμενος ως ιδιοκτησία 
Πασπαλιάρη Κων/νου.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3071



3072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθμ. 1852 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Γ = 2.271,74 τ.μ. 

και Τμήμα Δ = 2.255,63 τ.μ. Συνολικού εμβαδού 4.527,37 
τ.μ. ως αναδασωτέας στη θέση «Κρυφές Λακούλες» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Πιτσινέϊκων Δή−
μου Ναυπάκτου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 

και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−
λέχωση της Περιφέρειας».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985.
6. Την αριθμ. 57806/1507/18−5−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 4.527,37 τ.μ. (Τμήμα Γ = 2.271,74 τ.μ. και Τμήμα Δ = 
2.255,63 τ.μ.) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρου 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1β του Ν. 998/79.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κρυφές Λα−
κούλες» περιφέρειας τοπικού διαμερίσματος Πιτσινέϊκων 
Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Γ = (12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, Κ, Ι, Θ, Η, Ζ, Ε, Δ, Γ, Β, Α, 12.) = 2.271,74 τ.μ. 
και Τμήμα Δ= (23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, Ν, Μ, Λ, 
23.) = 2.255,63 τ.μ., με συνολικό εμβαδόν 4.527,37 τ.μ. και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Γ = 2.271,74 τ.μ.
Ανατολικά: Με Αγροτικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με Δασικές εκτάσεις. 
Βόρεια: Με Δασικές εκτάσεις. 
Νότια: Με Δασικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ Δ = 2.255,63 τ.μ.
Ανατολικά: Με Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με Δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με Δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με Αγροτικής μορφής έκτασης.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3073



3074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθμ. οικ. 10259 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα κόμ−

μα πενήντα ενός (10,51) στρεμμάτων, στη θέση «Πο−
στόλη», Δημ. Διαμερίσματος Κομπιτσίου, Περιφ. Δή−
μου Παρελίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντροισης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση ,οργάνωση , στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 8025/8025/25−5−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δέκα κόμμα πενήντα ενός 
(10,51) στρεμμάτων.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Ποστόλη», Δημ. 
Διαμερίσματος Κομπιτσίου, Περιφ. Δήμου Παρελίων Ν. 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2,...,20, 21, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση, σύμφωνα με 
την αριθμ. πρωτ.28302/π.ε./13−4−2010 πράξη χαρακτηρι−
σμού Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Αγροτική οδός και πέραν αυτού δασικού χα−
ρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα−δασικού χαρακτήρα έκταση 
σήμερα.

ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα−δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
σχοίνο, σπάρτο, ρείκι, άτομα πεύκης και κυπαρίσσου, η 
οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπι−
στώθηκε στις 13/4/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3075



3076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



      Αριθμ. 1330 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,57 στρ. 

στη θέση «Καλεβόλος», περιφερείας Τ.Δ Βελανιδί−
ων, Δ. Βοιών, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ.38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 17408/3843/8−3−2010 απόφαση 
Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή μας».

8. Την υπ’ αριθμ. 1090/18−5−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−
γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης 
η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (ρείκι, 
αγριελιά,σχίνο, πουρνάρι), σε ποσοστό 50%, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγρά−
φου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 
Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση εμβαδού 6,57 στρ. 
στη θέση «Καλεβόλος», περιφερείας Τ.Δ Βελανιδίων, Δ. 
Βοιών, Νομού Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία 
(1, 2, 3, ...., 16, 17, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 83091) και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με εγκαταλελειμμένους αγρούς.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγρούς εν μέρει εγκαταλελειμμένους,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3,. ...,16, 17, 1) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 83091), που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 4 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3077



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003333006100008*

3078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-09T09:26:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




